EDITAL Nº 026/2021 – PPGSOC/UEL

HOMOLOGAÇÃO DE CANDIDATURA AO EDITAL N° 025/2021

O Programa de Pós-Graduação em Sociologia da

Universidade Estadual de Londrina (PPGSOC/UEL),

por meio da Comissão de Bolsas, torna público o

resultado da Homologação da Candidaturas da

estudante que se inscreveu no Edital 025/2021 do

PPGSOC/UEL, que trata da concessão de uma bolsa

de mestrado CAPES/DS

Art. 1°: Fica indeferida a candidatura da estudante Carolina Soares Furlanetto pelo

seguinte motivo: a carteira de trabalho contém dois vínculos empregatícios em aberto

e não foi apresentada declaração de compromisso de desligamento dos vínculos

existentes até a data de implementação da bolsa, contrariando assim a exigência do

parágrafo 4°, inciso II, do Edital 025/2021.

Art 2°: É facultado à estudante interpor recurso ao resultado deste Edital de

Homologação até o dia 14/11/2021. O recurso deverá ser redigido em formulário

próprio disponível aqui  e enviado, no formato DOC, para o e-mail ppgsoc@uel.br

Londrina, 13 de novembro de 2021.

Comissão Permanente de Bolsas

Programa de Pós-Graduação em Sociologia

https://pos.uel.br/ppgsoc/wp-content/uploads/2021/11/EDITAL-025_2021-BOLSA-MESTRADO-10-11-21_abertura.pdf
https://pos.uel.br/ppgsoc/wp-content/uploads/2021/11/EDITAL-025_2021-BOLSA-MESTRADO-10-11-21_abertura.pdf
https://docs.google.com/document/d/1VYNxsZXjr4FzvIenbz4EZUyDhofv0xwZ/edit?usp=sharing&ouid=105366657097191352425&rtpof=true&sd=true
mailto:ppgsoc@uel.br